

								Nivaldo Bergjohann ME	
ITEM	UNID.	ANEXO II - DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - AGRICULTURA FAMILIAR	MARCA	EMEI	EMEF/ Turno	EEEM	Total	Valor Unit.	Valor Total
1	Kg	Abacate , unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, frutas limpas e maduras.		60	90	50	200	5,95	1190,00
2	Kg	Abóbora, 1ª qualidade , grau médio de amadurecimento, tamanho médio e isenta de perfurações.		40	40	40	120	1,95	234,00
3	Kg	Abobrinha italiana , grau médio de amadurecimento, tamanho médio e isenta de perfurações.		30	30	20	80	2,49	199,20
4	Kg	Acerola , frutas integras, grau médio de amadurecimento, limpas e sem perfurações.		30	30	20	80		0,00
5	Molho	Agrião , molhos, unidades íntegras, frescas e limpas.		10	20	20	50	2,59	129,50
6	Kg	Aipim , limpo.		120	120	100	340	2,89	982,60
7	Pés	Alface , folhas íntegras, frescas e limpas.		150	140	120	410	1,49	610,90
8	Kg	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murchos.		7	7	6	20	12,90	258,00
9	Molho	Almeirão , folhas íntegras, frescas e limpas.		8	9	6	23		0,00
10	Kg	Amendoim , unidades íntegras, sem rachaduras e perfurações.		40	40	40	120	7,44	892,80
11	Unid.	Ananás , unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, frutas limpas e maduras.		10	10	10	30		0,00
12	Kg	Banana prata unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.		230	470	240	940	1,94	1823,60
13	Kg	Batata doce , unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações de 1ª qualidade.		100	100	70	270	1,89	510,30
14	Kg	Batata inglesa , unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações de 1ª qualidade.		120	200	120	440	3,09	1359,60
15	Kg	Bergamota comum , unidades íntegras, grau médio de amadurecimento.		100	250	150	500	3,00	1500,00
16	Kg	Bergamota do céu , unidades íntegras, grau médio de amadurecimento.		120	110	70	300	3,90	1170,00
17	kg	Bergamota montenegrina , unidades íntegras, grau médio de amdurescimento, sem rachaduras e perfurações, de 1ª qualidade.		150	250	200	600	3,00	1800,00
18	Kg	Bergamota Poncam , unidade íntegras, grau médio de amadurecimento.		150	220	170	540	3,50	1890,00
19	Kg	Berinjela , unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.		15	20	15	50	3,50	175,00
20	Kg	Beterraba , unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.		100	120	90	310	1,94	601,40
21	Unid.	Biscoito caseiro tipo Amendoim , sabor e cor característico, embalagem plástica de 300 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.		30	70	50	150	4,09	613,50
22	Unid.	Biscoito caseiro tipo Chocolate , sabor e cor característico, embalagem plástica de 300 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.		30	70	50	150	3,69	553,50
23	Unid.	Biscoito caseiro tipo Manteiga , sabor e cor característico, embalagem plástica de 300 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.		20	80	50	150	3,69	553,50
24	Unid.	Biscoito caseiro tipo Mel , sabor e cor característico, embalagem plástica de 300 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.		20	80	50	150	3,69	553,50

25	Unid.	Biscoito caseiro tipo Melado , sabor e cor característico, embalagem plástica de 300 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.		20	40	20	80	3,69	295,20
26	Unid.	Biscoito caseiro tipo Natal , sabor e cor característico, embalagem plástica de 300 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.		20	50	20	90	3,69	332,10
27	Molho	Brócolis , molhos frescos e limpos, com cor característica.		80	120	100	300	2,89	867,00
28	Kg	Caqui , unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca limpa.		50	200	150	400		0,00
29	Kg	Carambola , unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca limpa.		30	30	30	90		0,00
30	Kg	Cebola , unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações, tamanho médio.		100	200	120	420	2,59	1087,80
31	Kg	Cenoura , unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.		60	80	50	190	1,84	349,60
32	Kg	Chuchu , unidades íntegras, tamanho médio.		55	70	55	180	2,99	538,20
33	Molho	Condimentos - Folhas de Louro , molhos frescos.		10	15	10	35	1,69	59,15
34	Molho	Condimentos - Manjerona , molhos frescos.		10	15	10	35	1,69	59,15
35	Unid.	Couve chinesa , unidades íntegras, frescas e limpas.		40	60	50	150	3,99	598,50
36	Unid.	Couve-flor , unidades íntegras, frescas e limpas.		60	110	70	240	3,49	837,60
37	Kg.	Cuca tipo caseiro recheio de chocolate , sabor e cor característico, embalagem plástica de 850 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.		30	80	40	150	5,94	891,00
38	Kg.	Cuca tipo caseiro recheio de doce de leite , sabor e cor característico, embalagem plástica de 850 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.		40	80	60	180	5,94	1069,20
39	Kg	Cuca tipo caseiro recheio de requeijão , sabor e cor característico, embalagem plástica de 850 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.		30	70	50	150	5,94	891,00
40	Kg	Cuca tipo caseiro recheio de coco , sabor e cor característico, embalagem plástica de 850 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.		50	80	50	180	5,94	1069,20
41	Kg	Cuca tipo caseiro sem recheio , sabor e cor característico, embalagem plástica de 700 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.		100	200	100	400	5,49	2196,00
42	Kg	Ervilha , vagens frescas e limpas.		10	15	10	35		0,00
43	Molho	Espinafre, em molhos , unidades íntegras, frescas e limpas.		60	65	60	185	2,99	553,15
44	Kg	Feijão carioca , 1ª qualidade, unidades íntegras, sem rachaduras e perfurações.		20	30	30	80	4,19	335,20
45	Kg	Feijão preto , 1ª qualidade, unidades íntegras, sem rachaduras e perfurações.		80	120	90	290	4,19	1215,10
46	Kg	Goiaba , unidades íntegras, frutas firmes e maduras, sem machucados.		40	70	40	150		0,00
47	Kg	Jabuticaba , unidades íntegras, frutas firmes e maduras, sem machucados.		5	10	10	25		0,00
48	Kg	Laranja de umbigo , unidades íntegras, frutas firmes e maduras, sem machucados.		130	220	150	500	4,99	2495,00
49	Kg	Laranja do céu , unidades íntegras, frutas firmes e maduras, sem machucados.		130	150	120	400		0,00
50	Kg	Laranja suco , unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.		200	250	100	550	1,69	929,50
51	Kg	Laranja valência , unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.		120	180	100	400	1,69	676,00
52	Kg	Limão TAITI , unidades de tamanho médio, frutas firmes, frescas, limpas, sem machucados e perfurações.		55	55	40	150	3,49	523,50

53	Kg	Mamão , grau médio de amadurecimento, tamanho médio e isento de perfurações.		50	80	50	180	3,49	628,20
54	Kg	Maracujá , unidades íntegras, frutas firmes e maduras, sem machucados.		30	40	30	100	6,99	699,00
55	kg	Melancia , unidades de tamanho médio, frutas firmes, frescas, limpas, sem machucados e perfurações.		150	150	150	450	1,29	580,50
56	Kg	Melão de neve , unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, frutas limpas e maduras.		80	100	80	260		0,00
57	Kg	Melão doce , unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, frutas limpas e maduras.		130	130	90	350	3,59	1256,50
58	Unid.	Milho verde espiga , firmes, sem machucados, unidades.		450	900	650	2000	0,95	1900,00
59	Kg	Moranga , unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.		30	40	30	100	1,99	199,00
60	Kg	Moranguinho , unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.		80	140	80	300	12,50	3750,00
61	Kg	Nabo , unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.		20	30	30	80		0,00
62	Kg	Nozes , com casca.		40	40	35	115		0,00
63	Kg	Pão de alpim , fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade, unidades de 700 g.		80	200	70	350		0,00
64	kg	Pão de milho fresco, macio, sem presença de sujidades. Não deve ser embalado quente. Embalagem plástica atóxica, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação, validade, unidades de 900 g.		50	150	70	270	4,19	1131,30
65	Kg	Pepino conserva , unidades íntegras, firmes e sem machucados.		50	70	50	170		0,00
66	Kg	Pepino salada , unidades íntegras, firmes e sem machucados.		40	50	35	125	2,99	373,75
67	Kg	Pêssego , unidades íntegras, firmes e maduras, sem machucados.		50	100	50	200	4,99	998,00
68	Kg	Pimentão , unidades íntegras, firmes e maduras, sem machucados.		15	22	16	53	3,59	190,27
69	Kg	Pipoca , íntegras, sem rachaduras e perfurações.		30	30	20	80	2,99	239,20
70	Molho	Rabanete , molhos, íntegros, frescos, limpos, isento de perfurações.		80	100	70	250	2,99	747,50
71	Molho	Radite , molhos, unidades íntegras, frescas e limpas.		20	30	20	70	2,89	202,30
72	Kg	Repolho roxo , inteiro, tamanho médio, folhas tenras, íntegras, frescas e limpas.		70	150	80	300	1,49	447,00
73	Kg	Repolho verde , inteiro, tamanho médio, folhas tenras, íntegras, frescas e limpas.		70	150	80	300	1,29	387,00
74	kg	Rosca de polvilho azedo , sabor e cor característico, embalagem plástica de 300 gramas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.		10	30	10	50	1,49	74,50
75	Molho	Rúcula , molhos, unidades íntegras, frescas e limpas.		40	50	30	120	1,49	178,80
76	Molho	Tempero verde , molhos, frescos.		150	180	130	460	1,34	616,40
77	Kg	Tomate cereja , grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.		80	75	45	200	16,49	3298,00
78	Kg	Tomate , grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.		120	130	50	300	3,24	972,00
79	Kg	Uva , unidades íntegras, frescas e limpas.		80	150	70	300	3,49	1047,00
80	Kg	Vagem , unidades íntegras, frescas e limpas.		60	85	55	200	4,99	998,00